INSTRUKTIONEN FUR MONTAGE UND EINSATZ

ERSATZTEILLISTE

Ab Masch.-Nr. 4480
01.10.1983

U ——————

H.. NIEMEYER Agrarte nikGmbH kG
? - Ersatzteillager=-.. s - -
D-48477 Horstel: Rlese ik
TEIO5454/910191 :
Fax05454!910282

eck;}iansestf.1 -



Lieferumifang:

1 FRONT-ROTORMAHER RO 212-F

Daran angebunden:

| 1 Piackchen mit Messern, diversen Schrauben und Muttern
1 Spezial-Steckschliissel

1 Knipphebel flir Messerwechsel

1 Innen-Sechskantschliissel

1 Verlangerungsrohr fir Fettpresse

1 Bund

1 Satz Schutzbleche mit Schutztiichern und 11 Blattfedern

1 Bund 1 Satz Schwadbleche

1 Gelenkwelle

VYor inbetriebnahme beachtien:

1. Schutzvorrichtung anbringen. Verschlissene Schutztlicher rechtzeitig
erneuern. (Forderung der Berufsgenossenschaft).

2. Messerklingen einsetzen. (siehe unter Anbringen der Messerklingen).
Achtung! Beschiddigte oder verbogene Messerkiingen, sowie beschddigte

oder abgenutzte Messerhalter sind wegen erhdhter Unfallgefahr auszu-
wechseln.

3. "Wer qut schmiert, der gut fahrt."
Rotormdher arbeiten mit hohen Geschwindigkeiten. Das soliten Sie
immer bedenken und alle Lager und beweglichen Teile oft und griindlich
schmieren. Funktion und Lebensdauer des Rotormdhers.sind unmittelbar
abhdngig von einer guten Schmierung.

4. Personen aus dem Gefahrenbereich verweisen, da Gefd@hrdung durch fort-

geschleuderte Fremdkorper besteht. Besondere Vorsicht an StraBen und
Wegen. '

5. Es diirfen nur ORGINAL-NIEMEYER-MESSERKLINGEN verwendet werden. Diése
entsprechen den DIN-Vorschriften!




8 9 7 8 2% 7 13 6 14 13 10 7 3

Montage der Schutzvorrichtung:

Die Montage erfolgt nach den Bildern A und B.

Zundchst werden die beiden seitlichen Streben mit den beiden unteren Getriebe-
deckel-Schrauben montiert (Bild A). Sodann werden die Schutztuch-Stabilisatoren
befestigt (Bild B). Letztere werden unter dem Schutztuch (3 vorn, 3 auf jeder
Seite und 2 hinten) angeschraubt, und zwar mit den selben Schrauben mit denen das
Schutztuch befestigt ist. Anschliefend
legt man das vordere bzw. die beiden

Bild B

hinteren Abdeckbleche auf die vorher
montierten seitlichen Streben und

schraubt die dafiur vorgesehenen Schrau-
ben von Hand ein (Bild A).

Danach verbindet man die StoBfstellen
der Abdeckbleche und zieht danach alle
Schrauben fest an. Dann verschraubt

man das hintere mittige Schutztuch an

dafiir vorgesehene Halterungen. Im Spannsaum dieses Schutztuches befindet sich
ein Spannband, welches man mit den Usen in die Halter der hinteren Abdeckbleche
einhdngt. )




Pos. Benennung (siehe Bild A)
1 Abdeckblech vorn :
? Abdeckblech hinten 1inks
3 Abdeckblech hinten rechts
4 Strebe 1links
5 Strehe rechts
6 Schutztuch hinten, mittig
i Blattfeder montieren (Blechschraube 6,3 X 16 herausdrehen,
Blattfeder zwischen Schutztuch und Klemmleiste schieben,
Blechschrauben wieder hineindrehen).
8 Sechskantschraube M 8 x 25 8.8 cad DIN 933
Sechskantmutter M 8 8 cad DIN 985
Scheibe 8,4 x 25 x 2 ST cad
9 Sechskantschraube M 8 x 35 8.8 cad DIN 933
Sechskantmutter M 8 8 cad DIN 985
Scheibe 8,4 x 25 x 2 ST cad
10 Sechskantschraube M 12 x 30 8.8 cad DIN 933
Scheibe 14 x 35 x 4 ST cad
Federring A 12 cad DIN 128
11 Sechskantschraube M 12 x 40 8.8 cad DIN 933
Sechskantmutter M 12 8 cad DIN 936
Federring A 12 cad DIN 128
Scheibe 14 x 35 x 4 ST cad
Schutzkappe mit Zugseilchen
12 Sechskantschraube M 12 x 60 8.8 cad DIN 931
Sechskantmutter M 12 8 cad DIN 985
Scheibe 14 x 35 x 4 ST cad
13 Sechskantschraube M 8 x 25 8.8 cad DIN 933
Scheibe 8,4 x 25 x 2 ST cad
14 Sechskantschraube M 8 x 25 8.8 cad DIN 933

Sechskantmutter M 8 8 cad DIN 985
Scheibe 8,4 x 25 x 2 ST cad




— 1

Bild C

5

Umbau des Tragbockes:

Nach-der StraRenverkehrsordnung (STVO) darf beim Beifahren von offentlichen Wegen
und StraPen der Abstand von Mitte Lenkrad bis Vorderkante M&aher nicht mehr als
3,50 Meter betragen.

Um diesen Maximalabstand nicht zu lberschreiten, andererseits bei der Arbeit jedoch
eine giinstige Abwinklung der Gelenkwelle zu erreichen, kann der Tragbock in 3 ver-
schiedenen Ldngsabstdnden an den Mzher angebaut werden. (Siehe Bild C)

Alle Front-Rotormdher sind vom Werk aus in
\of (Mitte) montiert.

Stellung

So11te beim Anbau an Ihren Schlepper der Abstand von 3,50 Meter nach STVO uber-
schritten werden, so ist die ‘

Stellung B (Kurz) zu wdhlen,

Bei unglinstiger Abwinklung der Gelenkwelle muB unbedingt im

tdngstmoglichen Abstand,
 Stellung B=

angebaut werden. Fiir diesen Fall muf das Distanzstick (Bild A Pos. 9) zusdtzlich
angefordert und eingebaut werden.

Anpassung an Spurbreilen:

Uberdeckt die Schnittbreite nicht die gesamte Fahrgasse des Schleppers, so kann
das Mihwerk am Tragbock nach Ldsen der Schrauben (Bild C Pos. 6 bzw. 10) jeweils
um 10 c¢m nach links oder rechts versetzt werden.




Anbringen der Messerklingen:

fus Griinden des Unfallschutzes sind bei
Lieferung des Gerdtes die Messerklingen
werksseitig nicht montiert.

Bei der Montage der Messerklingen Knipp-
hebel zwischen Messerteller und Messer-
halter so einsetzen, daB sich der Zapfen
des Messerhaiters mittig zwischen der
Gabel des Knipphebels befindet. Auf /
richtigen Sitz der Messerklingen achten.

D

Es missen grundsdtzlich alie Messerklingen
angebaut sein, da sonst Unwucht. (Bi1d D)

Beim Messerwechsel in tiefster Mihstellung sind zundchst die Mahteller um
2 Umdrehungen nach oben zu drehen, damit der Knipphebel zwischen Messerteller
und Gleitteller geniigend Platz hat.

Anbau der Federentlastung:

Die Federentlastung vermindert den Druck der Gleitteller auf den Boden und iber-
triagt einen Teil des Mihergewichtes auf die Schleppervorderachse.

Die beiden Federn werden mit Ihren AnschluBteilen normalerweise

oben - auf den Bolzen des Oberlenkers und
unten - auf die beiden Zapfen flr die Unteranschlisse aufgeschoben (Bild E).

Die beiden mitgelieferten
Jangen Unterlenkerzapfen

sind gegen die Normal-

zapfen auszutauschen.

Der AnschluB der Gelenk-
welle kann bei auBerhalb
der Norm liegendem Zapf-
wellenanschiuB durch die
beiden Federn behindert
werden. In diesem Fall
sind beide Federn unten
einseitig am linken oder
rechten Zapfen des Unter-
lenkeranschlusses zu
befestigen.

Die gewiinschte Feder-
spannung kann durch das
verschieden lange Ab-
stecken der Ketten ein-
gestellt werden,




Anbau der Schwadiormer

Bild F

Die Schwadformer gehren nicht serienmdBig zur Ausriistung des RO 212-F. Sie
werden in sehr diinnem Futter eingesetzt und unterhalb der hinteren Streben ange-
schraubt (siehe Bild F).

Die Gelenkwelle:

Gelenkwelle auf richtige Lange iiberpriifen.
In ausgehobenem Zustand darf sie nicht ganz
zusammengeschoben sein.

Achtung!!

" - Freilauf
Bruchgefahr von Getriebe und Gelenkwelle! |memsﬁwhmvn9| an Schlepperseite

Gegebenenfalls Gelenkwelle beidseitig gleich-
mafig kiirzen.

Zum Transport wird die Gelenkwelle nicht abgenommen. Sie darf jedoch nur in Ar-
beitsstellung eingeschaltet werden. '




ANBAU UN

‘W

EINSATL:

Anbau an den Schiepper:

Der Anbau des Mihwerkes an den Schiepper erfolgt in der Reael mit Hilfe des

Schnell-Kupplers. Die Klinke des Schnell-Kupplers ist nach dem Verriegeln mit
einem Federstecker gegen unbeabsichtigtes LOsen zu sichern. In Arbeitsstellung
muP das Mahwerk waagerecht stehen. Der Oberlenker ist gegebenenfalls zu kiirzen

oder zu ldngen. Sol1 das Mdhwerk jedoch im normalen Dreipunktanbau angebaut
werden, so kdnnen Dreipunkt-Anschlufiteile an den Dreipunkttrdger des Miahwerkes
angeschraubt werden (siehe Montageanleitung fiir Anbauteile).

Transpori:|

Zum Transport wird der Front-Midher verriegelt, damit ein Pendeln vermieden wird.
Vor dem Einsatz ist die Transportverriegelung zu losen. Dazu wird der Ver-
riegelungshebel um 180° umgelegt.

Bedienung des Frontkrafthebers:

Wihrend des Mihens befindet sich der Bedienungshebel des Frontkrafthebers in der
Stellung "Freigang". Wird das Méhwerk auf Grund der Bauart der Fronthydraulik zu

hart aufgesetzt, so ist in der Rickstromleitung des Zylinders eine Drossel einzu-
bauen.

Hat der Schlepper eine Fronthydraulik, die auch nach unten dricken kann, so ist
darauf zu achten, dap das Frontmihwerk nach dem Absenken nicht durch die Front-
hydraulik gegen den Boden gedriickt wird (Beschddigung der Gleitteller).

Die Schnitthohenverstellung:

Die Schnitthdhenverstellung ist stufenlos. Mach Entfernen der gelben Schutzkappen
drent man den Schneidteller so lange, bis die Pohenverstellschraube im Zu-
filhrungsschacht sichtbar ist. Dann den Spezial-Steckschliissel in den Zufthrungs-
sehacht einfiihren und durch Drehen die gewiinschte Schnitthdhe einstellen.

Nach der Verstellung Steckschlissel unbedingt entfernen (Bruchgefahr) und Zu-
fithrungsschacht mit Schutzkappen verschliefien. ' .




WARTUNG UND PFLEGE:

Nach dem ersten Einsatz alle Schrauben auf festen Sitz uberpriifen. Alle Lager-
stellen sind so abgedichtet, daB das Mdhwerk nach jedem Einsatz mit dem Wasser-
strahl gereinigt werden kann.

Getriebe:

Das Mihwerk besitzt drei Kegelradgetriebe. Jedes Getriebe ist mit ca. 1 Ltr.
FlieBfett FIBRAX 370 (Esso) gefullt.

Vor Saisonbeginn unbedingt ausreichenden Fettstand kontrollieren.

.Schnﬁ2rung;
Wihrend der Einsatzzeit sollten die schnell Besonders wichtige Schmierstellen
rotierenden Lager der Rotorwelle im Gleit- sind durch Pfeile gekennzeichnet.

teller tiglich abgeschmiert werden.

Der Schmiernippel befindet sich am Hals des
Gleittellers. Um ihn gut zu erreichen, wird
der Schneidteller mittels der Hohenverstei-
lung auf Hochstellung gebracht. Evtl. die
mitgelieferte Fettpressenverldngerung be-
nutzen. Alle weiteren Schmiernippel ebenfalls
ofter abschmieren.

Bei der Generalreinigung nach der Saison sollten . "k ?‘;“{E _
alle Lagerstelien und beweglichen Teile gut : gifézﬁ.él“-h

durchgefettet und eingedlt werden, da gerade \‘Maquba/,) \ﬁﬁha_dzsgyﬂ

diese Teile bei Stillstand durch eindringende
Luftfeuchtigkeit besonders korrosionsgefdhrdet
sind.

Bei erheblichem MihtellerverschleiB im Bereich der Schneidmesser, sind die Messer-
halter in die dafir vorgesehenen Bohrungen im Mihteller umzuschrauben. Dabei auf
Unwucht achten! Beschidigte oder abgenutzte Messerhalter sind durch neue zu
ersetzen,

Auswechseln der Gleitieller:

Dazu wird zunichst der Schneidteller hochgedreht. Am Hals des Gleittellers befindet
cich eine Klemmschraube. Sie wird mittels beigeliefertem Innensechskantschlussel
herausgedreht. AnschlieBend klemmt man gegeniiberliegend zwei gleichdicke Holzstlicke
swischen Gleitteller und Schneidteller. Der Gleitteller wird nun abgedrickt, indem
man mit Hilfe der Hohenverstellung den Schneidteller herunterdreht.

Beim anschiieBenden Zusammenbau ist darauf zu achten, daB die Klemmschraube mit
einem Kiebemittel, z.B, CASKO oder UHU-Pius, eingesetzt wird. (Lockerungsgefahr).

AusweChseln der Schneidiel!er:

Dabed wird zunichst verfahren wie beim "Auswechseln der Gleitteller". Nach Losen
der Schrauben kann dann der Schneidteller abgenommen werden. Nach dem Auswechseln
neue Federringe unterlegen und Schrauben wieder fest anziehen.




Auswéchseln oder Reinigen der - Mahtrommeln:

Wieder ist zundchst so zu verfahren wie beim "Aus-
wechseln der Gleitteller". Dann wird der Spreng-
ring, der als Anschlag dient, entfernt. Die Mah-
trommel wird an der Hohenverstellung ganz herunter-
gedreht und abgezogen. Nun kann man den Gleitsitz
fiir die Hohenverstellung einfetten und die Mdh-
trommel von innen reinigen. (siehe Bild).

Auswechseln der Messerhalter:

RegelmidRig ist der VerschleiB der Messerzapien zu

— = kontrollieren. Ist ein Messerzapfen maximal bis zur
P Hilfte, also bis auf 6 mm verschlissen, so ist der
ot gesamte Messerhalter auszuwechseln.

Beleuchtung:

Nach der geltenden StraBenverkehrs-
ordnung miissen alle Maschinen beim
Transport auf offentlichen Wegen
und StraBen mit Beleuchtungsein-
richtungen versehen sein. Die ent-
sprechenden ‘Halterungen kdnnen auf
Wunsch von uns geliefert werden.

Achtung fur den Schiepperfahrer!

Der RO 212-F darf nur bestimmungsgemdB verwendet werden. Andernfalls entfdllt
jegliche Haftung fur daraus resultierende Schaden. Zur bestimmungsgemdfen Ver-
wendung gehdrt auch die Einhaltung der vom Hersteller vorgeschriebenen Betriebs-

und Instandhaltungs-Bedingungen sowie die ausschlieBliche Verwendung von Orginal-
Ersatzteilen. ‘ :

Der RO 212-F darf nur von Personen benutzt, gewartet und instandgesetzt werden,
die hiermit vertraut und Uber die Gefahren unterrichtet sind. Die einschldgiagen
Unfallverhiitungs-VYorschriften sowie die sonstigen allgemein anerkannten sicher-
heitstechnischen, arbeitsmedizinischen und straBenverkehrsrechtlichen Regeln

sind einzuhalten {(siehe hierzu auch UVV 1.1 § 1 der Landwirtschaftlichen Berufs-
genossenschaften).




Auswechseﬂn oder Reinigen der Mahtrommein:

Wieder ist zundchst so zu verfahren wie beim "Aus-
wechseln der Gleitteller". Dann wird der Spreng-
ring, der als Anschlag dient, entfernt. Die Mah-
trommel wird an der Hohenverstellung ganz herunter-
gedreht und abgezogen. Nun kann man den Gleitsitz
fur die Hohenverstellung einfetten und die Mdh-
trommel von innen reinigen. (siehe Bild).

Auswechseln der Messerhalter:
: ' RegelmdBig ist der Verschleif der Messerzapfen zu
e — kontrollieren. Ist ein Messerzapfen maximal bis zur
ﬂ_fj.,_L__fx Hil1fte, also bis auf 6 mm verschlissen, so ist der
I gesamte Messerhalter auszuwechseln.
Y
| [ . |
1/

Beleuchtung: = HL
Nach der geltenden StraBenverkehrs- :Fﬁ:
ordnung miissen alle Maschinen beim NESS ‘A4

[ A=

Transport auf offentlichen Wegen
und StraBen mit Beleuchtungsein-
richtungen versehen sein. Die ent-
sprechenden Halterungen konnen auf
Wunsch von uns geliefert werden.

Achtung fur den Schiepperiahrer!

Der RO 212-F darf nur bestimmungsgemdB verwendet werden. Andernfalis entfdlit
jegliche Haftung fir daraus resultierende Schiden. Zur bestimmungsgemgBen Ver-
wendung gehtrt auch die Einhaltung der vom Hersteller vorgeschriebenen Betriebs-

und Instandhaltungs-Bedingungen sowie die ausschlieBliche Verwendung von Orginat-
Ersatzteilen. :

Der RO 212-F darf nur von Personen benutzt, gewartet und instandgesetzi werden,
die hiermit vertraut und lber die Gefahren unterrichtet sind. Die einschldgigen
Unfallverhiitungs~-Vorschriften sowie die sonstigen allgemein anerkannten sicher-
heitstechnischen, arbeitsmedizinischen und straBenverkehrsrechtlichen Regeln

sind einzuhalten {siehe hierzu auch UVV 1.1 § 1 der Landwirtschaftlichen Berufs-
genossenschaften). _




72b- 0001169 “N-P)1@

23 2% 26 24 26 25




e ermenn i i
R e e

Bild-{ Artikel- Modell-
Nr. Nr. Benennung 83-11000-00123 Nr.
Pendel-Tragbock
1 19410.011.762 Dreipunkttrdger mit Schmiernippel, Distanzbuchse und
- Lagerbuchsen
9930.570.265 | Schmiernippel
2 1 9410.011.497 | Distanzbuchse
3 19930.541.731 | Lagerbuchse
4 19410,011.498 | Fiihrungsachse
519410.011.499 | Federbolzen
6 | 9930.570.376 | Kugelknopf g 40
7 19920.560,293 | Druckfeder
8 | 9930.520.143 | Scheibe ¢ 21/33 x 2,5 DIN 433
9 | 9930.530.043 | Spannhiilse 5 x 32 DIN 1481
10 | 9930.520.480 ! Stiitzscheibe S 70 x 90 DIN 988
11 19410.011.500| Flanschbund RO 45
12 1 9930.530.178 | Spannhtilse 20 x 100 DIN 1481
13 1 9930.530.139| Spannhiilse 12 x 100 DIN 1481
14 | 9410.011.568 | Tragbock komplett (Bild 14 - 19)
15 | 9930.500.796 ; Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 933 - 8.8
16 | 9930.510.228 | Sechskantmutter M 12 DIN 934 -~ 8
17 1 9930.011.260| Justierkioben RO 80 mit Senkschraube und Vierkant-
mutter
18 | 9930,502.446 | Senkschraube M 12 x 25 DIN 7991 - 10.9
19 | 9930.011.518 | Vierkantmutter
20 | 9930.501.736] Zylinderschraube M 20 x 60 DIN 912-8.8
21 | 9930.520.538 | Federring 20 DIN 128
22 19930.510.241 | Sechskantmutter M 20 DIN 934-8
23 | 9410.600.425| Abdeckplatte
24 1 9410.011.590§ Stabilisator
25 | 9930.500.749 | Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 930 - 8.8
26 | 9930.520.032| Scheibe ¢ 8,4/25 x 2 DIN 9021
27 19930.510.509 | Sechskantmutter M 8 DIN 985-8
28 | 9410.011.502 | Distanzstiick RO 60
29 | 9930,501.735| Zylinderschraube M 20 x 120 DIN 912-8.8
Starr-Tragbock
30 | 9410.011.259| Gerdte-Dreieck kpl. (Bild 30-35)
31 {9930.011.260| Justierkloben RO 80 mit Senkschraube und Vierkant-
mutter
32 | 9930.502.446 | Senkschraube M 12 x 25 DIN 7991-10.9
33 1 9930.011.518 | Vierkantmutter
34 19930.500.796 | Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 933-8.8
35 | 9930.510.228 | Sechskantmutter M 12 DIN 934-8
36 | 9410.011.277 | Schutztopf
37 1 9410.011.572 | Verstdrkungsring
38 | 9410.011.573 | Buchse
39 | 9930,500,458| Sechskantschraube M 10 x 55 DIN 933-8.8
40 | 9930.520.533 | Federring 10 DIN 128

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Arlikel-Nr. bestellen.




e “n e TR e aypees = e gt Y QUL
§|e lyaw uassiznpold w 000001 424N uoaA apumaﬁsmam
waue jny 'uaBE|ues unbBruay usisulspowr yuw b FE=TTY
uagoab waua sNe uswwels uaugqosempuej-agkgwgm

.....

T v R e e & nuqhn}ﬂ’.},«K)_'i’:,’i.%zﬂ}jg}”ﬁ:;“aﬁm&iﬁ.ﬁ. e Ut 5

| s me 85 11000-215

Bild Artikel- Model1-
Nr-. Nr. Benennung 85-11000-00149 Nr..
Tragbock zum Rotormdher RO 212-FB

1 011 994 Gelenkrahmen ‘

2t 011 260 Justierkloben RO 80

3 502 446 + SE-Schraube M 12 x 25 DIN 7991 10.9

4 G611 518 Vierkantmutter

5 500 796 Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 933 8.8

6 510 228 Sechskantmutter M 12 DIN 934 8

7 570 206 S-Haken ¢ 4

8 578 005 - Knotenkette 2,2 x 7 Glieder

9 570 226 Federstecker § 4 DIN 11024

10 011 998 Federblatt

11 | 500 787 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933 8.8

12 520 075 Scheibe @ 13/25 x 3 DIN 1441

13 510 517 Sechskantmutter M 12 DIN 985 8

14 011 991 Anschraubrahmen

15 011 997 Schwenkbolzen

16 520 215 Scheibe @ 31/44 x 3

17 | 530 112 Spannstift 10 x 45 DIN 148%

18 011 99% Rollachse

19 011 995 Gleitrolle

205 530 094 Spannstift 8 x 40 DIN 1481

21 600 425 Abdeckpiatte

22 | 011 590 Stabilisator

23 | 500 749 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933 B.8 VZ

24 520 032 Scheibe @ 8,4/25 x 2 V2

25 510 509 Sechskantmutter M 8 DIN 985 B8 vZ

Nirht nach BHNE crmd o mamb A rbilm] 3l oo mod o H oo



[3i1d-nr. 83-11000-172




Bﬁi? Ar§;581 Benennung 83-11000-00124 MoﬂiT]
1 19410.011.815 | Antriebsgehduse
2 [9930.503.018 | VerschluBschraube M 42 x 2
3 |9930.500.820 | Sechskantschraube M 16 x 35 DIN 933-8.8
4 19930.520.536 | Federring 16 DIN 128
5 19930.500.789 | Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8
& 19930.520.534 | Federring 12 DIN 128
6a |9930.520,083 | Scheibe p 13/25 x 2,5 DIN 125
7 19930.500.761 | Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8
8 19930.520.533 | Federring 10 DIN 128
9 19930,550.613 | Rundschnurring OR 140 x 2
10 {9410.011.100 | Getriebeflansch
11 |9930.500.822 | Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8
| 11a 19930.500.823 | Sechskantschraube M 16 x 45 DIN 933-8.8
12 19930.520.633 | Sicherungsblech 17 DIN 463
13 [9410.011.275 | Gehdusedecke] RO 32
14 19930,550.060 | Simmerring BA 35-62-10
15 19910.551.291 | Abil-Dichtungsring
16 19410.011.253 | Vielkeilwelle '
17 19930.531.358 | PaBfeder A 10 x 8 x 40 DIN 6885 (C 45 vergiitet)
18 |9410.01%.217 | Kegelrad 30 Zdhne (RO 212-F-540-L und 540-R)
19 19410.011.263 | Kegelrad 20 Zihne (RO 212-F-1000-L und 1000-R)
20 [9410.011.261 | Kegelrad 24 Zdhne (RO 212-F-700-R)
22 | 9930.520.338 | PaRscheibe 35 x 45 x 0,1 DIN 988
22 19930.520.339 | PaBscheibe 35 x 45 x 0,3 DIN 988
22 19930.520.341 | PaBscheibe 35 x 45 x 1,0 DIN 988
23 19930.531.647 | Seegerring J 72 x 2,5 DIN 472
24 9930.540.159 | Rillenkugellager 6207
25 19410.011.255 | Antriebswelle
26 | 9930.550.705 | V-Ring V-35
27 19930.550.063 | Simmerring B1 35-72-12
28 |9410.011.258 | Kegelrad 19 Zdhne (RO 212-F-540-L und 540-R)
29 |9410.011.261 | Kegelrad 24 Zdihne (RO 212-F-1000-L und 1000-R}
30 |9410.011.262 | Distanzring 23 mm Yang (R0-212-F-1000-L und 1000-R)
31 |9410.011.263 | Kegelrad 20 Zihne (RO 212-F-700-R)
32 19410.011.249 | Distanzring 19 mm lang (RO 212-F-700-R)
33 [9930.531.359 | PaRfeder A 10 x 8 x 60 DIN 6885 (C 45 vergUtet)'
| 34 [9930.540.164 | Rillenkugellager 6207.2RS
35 19410.011.096 | Kegetrad 31 Zdhne

Nicht nach Bild-Nr. sondermn nach Artikel-Nr. bestellen.




83-11000- 173

Bild- Nr.




Bild Artikel- Modell-
Nr. Nr. Eenennung 83-11000-00125 Nr.
t | 9410.011.103 |Schutztopf
2 9410.011.104 | Kunststoffkappe mit Seilchen
3 9930.550.583 | Rundschnurring OR 90 x 3
4 9410.011.223 | Rotor-Flanschachse '
5 9930.550.368 [ Niles-Ring 6213 ZAV
6 9930.540.189 |Rillenkugellager 6213.2 RS
7 9930.540.186 | Rillenkugellager 6212.2 RS
8 9930,531.522 | Seegerring A 33 x 1,5 DIN 471
9 9410.011.106 | Bistanzring 5,3 mm lang
10 9410.011.102 | Kegelrad, 17 Zdhne
11 9930.531.410 | Paffeder A 10 x 8 x 36 DIN 6885 (C 45 verglitet)
12 9930.520.339 | PaRscheibe 35 x 45 x 0,3 DIN 988
9930,520.338 { PaBscheibe 35 x 45 x 0,1 DIN 988
§3 | 9930,540.164 | Rillenkugellager 6207.2 RS
14 9410.011.174 | Rotorwelle
15 9410.011.489 | Antriebsbuchse mit 1 Paar Spannhiilsen RO 43
16 9930.530.170 | Spannhiilse 16 x 120 DIN 1481
17 9930.530.119 |{Spannhiilse 10 x 120 DIN 1481
18 9930.531.368 | PaBfeder A 12 x 8 x 170 DIN 6885
19 9930.531.794 | Runddraht-Sprengring A 125 DIN 7993
20 9930.531.354 | Seegerring A 50 x 2 DIN 1471
21 9410.011.054 | Sechskant-Stellschraube mit 1 Paar Spannhilsen
22 9930.530.094 | Spannhiilse 8 x 40 DIN 1481
22a | 9930.530.045 |Spannhiilse 5 x 40 DIN 1481
23 9930.520.446 | Scheibe # 21/40 x 3
249 9930.520.145 | Scheibe P 21/40 x 2
25 9920.560,292 | Druckfeder
26 9410.011.108 { Stiitzring
27 9930,540,098 | Rillenkugellager 6013.RS
28 | 9410.011.177 | Klemmbuchse ‘RO 25
- 29 9930.540.175 | Rillenkugeliager 5210
¥~ | 9410.091.490 |Antriebsbuchse kompl. montiert (Bild 3 - 29)
3 9410.011.491 | Mdhtrommel
32 9930.570.266 |Schmiernippel
33 9930.500.761 | Sechskantschraube M {0 x 25 DIN 933-8.8
34 9930.520.533 | Federring 10 DIN 128
35 9930.510.225 |Sechskantmutter M 10 DIN 934-8
36 9410.011.587 | Messerplatte
37 9410.570.425 | Messerhalter
38 9410.011.577 | Verstidrkung
29 9410.011.576 | Druckblech
40 9410.011.578 | Sicherungsblech
41 9930.502.456 |Senkschraube M 16 x 40 DIN 7991-8.8
42 9930.510.235 | Sechskantmutter M 16 DIN 934-8
- 9410.011.586 | Messerplatte mit Messerhalter montiert (Bild 36 - 42)
43 9920.570.404 | Messerklinge 94 mm lang
44 9410.011.549 | Flanschgehduse
45 9930,570.268 | Schmiernippel
46 9930.501.666 | Zylinderschraube M 10 x 25 DIN 912-8.8
47 9930.550,584 | Rundschnurring OR 90 x 3 (Viton/575)
48 9410.011.58% | &leitteller
49 9930,502.07% | Senkschraube M 12 x 35 DIN 605-8.8
51 9930.520.077 | Scheibe § 13/28 x 3
52 9930.510.517 | Sechskantmutter M 12 DIN 985-8
-- 9410.011.588 | Gleitteller kompl. montiert (Bild 44 - 52)
53 9410.011.581 | Knipphebel
54 9930,700.076 |Stellschlissel
55 9930,011.231 | Innensechskantschliissel SW 8
56 9930.700.100 | Umeta-Diisenrchr Nr. 100 G kompl.
57 9410.011.571 | Lifter
58 9930.502.666 | Flachrundschraube M 10 x 20 DIN 603-8.8
59 9930.510.512 | Sechskantmutter M 10 DIN 985-8




Sk -000LL-€8 “N-PI'S

(43 O_mwm e

G
te o0 00 Oy = 0 00 T W g

i o

o

|




Bild-
Nr.

Artikel-

Nr.

Benennung . 83-11000-00126

Model1-
Mr.

9410.
9410.

' 9410.

9920.
9930,

- 9930.

9930
9930.

- 9930.

8930
9410,
9410.
9410.
9410.
9410.
9410
9410
9410.
9930,
5930.
9930.

9930.

9930
9930.
9930
9410.
9410.
9410.
9930.
9930.
9410,
9410.

011

011
560

011
011

0

011
L0

011
500

520.
520.
500.
.510.
500.
.510

011
011

011

.504
600.

140

.811
614
503,
520.
.500
500,
520.
.510.
.506
.507 |
600.
600,

080
019

.748

753
032
509

136
139

.812
.565
.814
.813
.785

534
094
790
307
486

517 |
600.

138

.594
.585
500.
510.
.8a00
01t.

726
505

566

Abdeckblech vorn
Schutztuch vorn
Ktemmleiste

Schutztuchstabilisator

Blechschraube B 6,3 x 16 DIN 7976
Scheibe ¢ 6,4/18 x 1,6 DIN 9021
Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8
Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 633-8.8
Scheibe ¢ 8,4/25 x 2 DIN 9021
Sechskantmutter M 8 DIN 985-8
Abdeckblech rechts-hinten

Abdeckblech Tinks-hinten

Schutztuch rechts-hinten

_Schutztuch Tinks-hinten

Klemmleiste

Ringschraube

Endstrebe rechts

Endstrebe 1inks

Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8
Federring 12 DIN 128

Scheibe ¢ 14/34 x 4

Sechskantschraube M 12 x 40 DIM 933-8.8
Sechskantmutter M 12 DIN 936-8
Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 931-8.8
Sechskantmutter M 12 DIN 985-8
Schutztuch hinten-mittig

Schutzblech

Leiste

Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8
Sechskantmutter M 6 DIN 985-8

Spannseil mit Federhaken

Kettentse

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr, bestellen.




Bild-
Nr.

Artikel-
Nr.

Benennung - 83-11000-00127

Model1-
Nr.

o W~ o B

15
16
17
18
19
20
21
22
23

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

9410.011.591
9410.011.592
9930.500.797
9930.500.503
9930.510.517
9410.600.419
9410.011.593
9930.502.628
9930.510.509
§930.520.032
9920.560.616

9410.011.516
9930.500.784
9930.520.534
9110.008.426
5930.530.063

9920.570.227 |

9410.011.517
9930.500.515

 9930.510.520

9410.011.511
9920.570.227
9930.570.7240
9410.011.512

1 9930.570.575

9920.570.087
9520.560.093
9410.011.513
9410.011.598
9410.011.597
9410.011.514

9410.011.515}

Schwadformer

Lappentréger links

Lappentrdger rechts

Sechskantschraube M 12 x 80 DIN 933-8.8
Sechskantschraube M 12 x 70 DIN 931-8.8
Sechskantmutter M 12 DIN 985-8
Schwadgummi

Klemmleiste

Flachrundschraube M 8 x 30 DIN 603-4.6
Sechskantmutter M 8 DIN 985-8

| Scheibe ¢ 8,4/25 x 2 DIN 9021

Blattfeder

Dreipunkt-Anbauteite fiir Front-Hydraulik (Norm II)

Oberlenkerhalter

Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8
Federring 12 DIN 128

Oberlenkerbolzen mit Spannhilse
Spannhiilse 6 x 40 DIN 1481

Vorstecker ¢ 5 mm

Zapfenhalter

Sechskantschraube M 16 x 80 DIN 931-8.8
Sechskantmutter M 16 DIN 985-8

Federentlastung

Unterlenkerbolzen Norm I1

Vorstecker ¢ 5 mm
Kiappsplint

Federhalter Norm II
Schakel A 10 DIN 82101 A
A-Gliederkette 10 x 40/39 - 7 Glieder
Zugfeder
Oberlenkerbolzen Norm I1
Unterlenkerbolzen Norm I
Federhalter Norm I
Oberienkerbolzen Norm 1
Hiulse

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Arlikel-Nr. bestellen.

11




191820 15

|Bitd-nr. 83-11000- 176 |

21 2322

34 D2

36

32 33 30 31 39 38 31 30 33 32




79-0001 -30

Bild- Nr.

12



8ild|  Artike] Walterscheid
Nr. Nr-. Benennung 79-0001-0043| Teile-Nr.

Gelenkwelle
W 2400-SC24-F3-K92/4-016/021 (8881/8884/8885)

1 19930.610.082 | Stiftfreilauf F 3 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 kompl. mit

Ziehverschiu®; Linksdrehsinn 56,187.02
1 19930.610.081| Stiftfreilauf F 3 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 kompl. mit
Ziehverschlub 56.181.02
2 |9930.610.056| Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel und
4 Sicherungsringen 35.00.00
3 19930.531.855| Sicherungsring 32 x 1,2 DIN 984 62.37.00
4 19930.610.029 Ri11engabe1 mit Profil 014 und Spannhiilsenbohrung 35.13.00 |
5 |9930.530.122| Spannhiilse 10 x 75 DIN 1481 | 61.05.03
6 [9930.610.264 | Profilrohr 016 mit Spannhiilsenbohrung; Ldnge: 560 mm 75.25.95
6 |9930.610.263| Profilrohr 016 mit Spannhiilsenbohrung; Ldnge: 740 mm 75.25.95
7 1 9930.610.274 | Profilrohr 021 mit Spannhiilsenbohrung; Lange: 540 mm 75.36.15
7 19930.610.273| Profilrohr 021 mit Spannhiilsenbohrung; L&nge: 715 mm 75.36.15 |
g |9930.610.030| Rillengabel mit Profil 019 und Spannhiilsenbohrung ' 35.14.00
9 19930.610.139| Scheibenkupplung K 92/4 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 :
komplett mit Ziehverschlu@; M = 1050 Nm : 56.221.16
10 | 9930.610.717 | Schutztrichter 84.13.05
11 | 9930.610.682| Gleitring : 82.83.04
12 19930.610.672| AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 480 mm 80.39.03
17 | 9930.610.671| AuRenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 655 mm 80.39.03
13 | 9930.610.658| Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 480 mm 80.38.03
13 | 9930.610.657| Innenschutzrohr mit Kappe; Rohridnge: 640 mm 80.38.03
14 | 9930.610.722} Schutztrichter - 84,14.06
15 9930.610.566| Haltekette 82.36.03

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestelien. 13



Bild-Nr.  79-0001-32

14



[ Bi14]

Artikel

Walterscheid
Nr. Nr. Benennung 79-0001-0052] Teile-Nr.
Gelenkwelle
W 2300-SC24-F3-K92-016/021 (8883/8880)
1 | 9930.610.083] Stiftfreilauf F 3 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 kompl.
mit Ziehverschluf 56.174.02
1 | 9930.610.084| Stiftfreilauf F 3 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 kompl.
mit ZiehverschluB; Linksdrehsinn 56.188.02
2 | 9930.610.053| Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel und vier
Sicherungsringen 4 21.00.00
3 | 9930.531.854! Sicherungsring 27 x 1,5 DIN 984 62.24.00
4 | 9930.610.021| Rillengabel mit Profil 014 und Spannhiilsenbohrung 21.22.100
5 | 9930.530.122| Spannhiilse 10 x 75 DIN 1481 ' 61.05.03
6| 9930.610.263 Profilrchr 016 mit Spannhiilsenbohrung; Lange: 740 mm 75.25.95
7 | 9930.610.275| Profilrohr 021 mit Spannhiilsenbohrung; L&nge: 725 mm 75.36.15
8 | 9930.610.028] Rillengabel mit Profil 019 und Spannhiilsenbohrung 21.22.101
9 | 9930.610.125] Scheibenkupplung K 92 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 kompl.
mit Ziehverschiuf; M = 750 Nm 56.115.16
14 | 9930.610.717| Schutztrichter 84.13.05
15 | 9930.610.682] Gleitring 82.83.04
16 | 9930.610.673] AuPenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 670 mm 80,39.03
17 | 9930.610.659 Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 660 mm 80.38.03
18 | 9930.610.715 Schutztrichter 84.12.04
19 | 9930.610.566] Haltekette 82.36.03

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr, bestellen.

15



